REQUERIMENTO Nº351201s

ASSUNTO

1

Vereador Leonardo Barbosa dos santos

Partido - Solidaried~PR O V AD O
Unanimidade

En1 og, /0, eo.s
~~

QUE SEJA FECHADO UMA VALA ABERTA NA RUA Presidente
MANOEL DE MOURA, NO BAIRRO DA VILA DO REINADO.

r---, Senhor Presidente

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, cumpridas as formalidades legais nos termos
regimentais desta Casa Legislativa, que seja solicitado ao Exmº Sr. Prefeito do

Município, GINO ALBANEZ, junto ao secretário de Obras Tarcísio Cruz para que sejam
tomadas as devidas providências no sentido de que seja fechado uma vala aberta na
Rua_Manoel de Moura, após a Escola Prisma, no Bairro da Vila do Reir:iado.

JUSTIFICATIVA

A··população acima citada vem sofrendo alguns transtornos, pois há um ~norme
buraco na referida Rua dividindo-a, e para que os moradores possam passar com seus
automóveis é preciso muita cautela e cuidados, além de que quando chega alguma
encomenda tem que ser descarregada na entrada da Rua. A realização dessa

solicitação é um desejo antigo de todos. Em face de sua relevância e grande alcance·
Social. Pelo exposto solicito aos meus ilustres pares a aprovação de presente pleito.

Sala das Sessões, 17 de Setembro de 2015.

LEON~º'2
VEREADOR

Rua Dr. Joaquim Nabuco, 208 - Centro - São Lourenço da Mata - PE - CEP. 54735-790
Fone: (81) 3525.0722-Fax: (81)3519.1254- CNPJ: ll.480.878/0001-98

E-mail: contato@camarasaolourencodamata.pe.gov.br
www.saolourencodamata.pe.leg.br